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公司名稱

高偉電子控股有限公司

股份上市地點

香港聯合交易所有限公司

股份代號

1415

股份名稱

高偉電子

董事會

執行董事

Seong Seokhoon先生（主席）

Lee Dong Goo先生

獨立非執行董事

Kim Chan Su先生

Song Si Young博士

Jung Jong Chae先生

公司秘書

林詠欣女士

授權代表

Seong Seokhoon先生

林詠欣女士

審核委員會

Kim Chan Su先生（主席）

Song Si Young博士

Jung Jong Chae先生

薪酬委員會

Song Si Young博士（主席）

Kim Chan Su先生

Seong Seokhoon先生

提名委員會

Seong Seokhoon先生（主席）

Song Si Young博士

Kim Chan Su先生

註冊辦事處

PO Box 309

Ugland House 

Grand Cayman 

KY1–1104

Cayman Islands

中華人民共和國總部及主要營業地點

中華人民共和國

廣東省

東莞市

寮步鎮

華南工業

區松柏路1號
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香港主要營業地點

香港

九龍

尖沙咀

廣東道9號

港威大廈

6座32樓

3208–9室

核數師

畢馬威會計師事務所

香港中環

遮打道10號

太子大廈8樓

法律顧問

李智聰律師事務所

香港中環

皇后大道中39號

豐盛創建大廈19樓

開曼群島股份過戶登記總處及過戶代理

Maples Fund Services (Cayman) Limited

PO Box 1093

Boundary Hall

Cricket Square

Grand Cayman

KY1–1102

Cayman Islands

香港證券登記處

香港中央證券登記有限公司

香港

灣仔

皇后大道東183號

合和中心17樓

1712–1716室

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

澳新銀行集團有限公司

本公司網站

www.cowelleholdings.com

公關顧問

縱橫公共關係顧問集團

香港金鐘夏愨道18號

海富中心第1期24樓
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業務回顧

高偉電子控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）是移動設備的相機模組（「相機模組」）的主

要供應商。本集團主要從事設計、開發、製造及銷售各類相機模組，用作具備相機功能的智能手機、多媒體

平板電腦及其他移動設備的重要部件。本集團的相機模組業務的客戶包括全球一些主要的移動設備製造商（如

Apple及LG電子）。本集團亦設計、開發、製造及銷售用於多種消費電子產品的光學部件。本集團光學部件業

務的主要客戶包括全球領先電子企業（如LG電子）的附屬公司或聯屬公司。

本集團在中華人民共和國（「中國」）東莞橫坑及華南經營兩項生產設施，這兩個地點能讓本集團的業務利用高

質素的勞動力及廣泛的基礎設施。而該地點對於向本集團的客戶運送產品。

本集團於2019年上半年的收益為193.5百萬美元，而於2018年上半年，則收益為253.9百萬美元。本集團於2019

年上半年的純利為0.8百萬美元，而於2018年上半年，則虧損淨額為2.5百萬美元。

相機模組

本集團之相機模組業務於2019年上半年的收益，對比2018年同期，減少23.5%，乃主要由於客戶訂單減少，供

應鏈競爭加劇。2019年上半年，相機模組的需求大致受智能手機行業因智能手機更換週期延長、美利堅合眾

國（「美國」）客戶的器材價格相對較高、市場視科技創新並不重大，以及地區性政治衝突（如美國與中國之間的

貿易戰）而停滯不前的影響。

光學部件

因互聯網串流服務日漸流行，引致DVD部件需求嚴重萎縮。因此，DVD部件業務多年概無盈利。因此，本公司

已決定於2019年第二季結束DVD部件業務。本公司現時提供的光學部件為「藍色濾光片」，乃是相機模組的其

中一個主要部分。於截至2019年6月30日止期間，由於智能手機行業停滯不前以及市場競爭加劇，本公司藍色

濾光片銷售下降。因此，本集團於2019年上半年的光學部件的銷量對比2018年同期減少了65.8%。
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管理層討論與分析

下表呈列於所示期間本集團的收益按產品種類劃分的明細及其變動。

截至6月30日止六個月 變動

2019年 2018年 金額 %

（以百萬美元為單位，百分比除外）  

收益

相機模組 193.0 252.4 (59.4) (23.5)%

光學部件 0.5 1.5 (1.0) (65.8)%     

總計 193.5 253.9 (60.4) (23.8)%     

展望及未來策略

由於以下所列之風險因素，於2019年下半年智能手機行業的展望尚不明朗，惟本公司對2019年餘下年度的前

景仍然持樂觀態度，基於以下已識別的機會因素：

風險因素：

— 智能手機更換週期延長；

— 主要美國客戶為其新型號所設的高定價策略；

— 相機模組供應商之間競爭日益激烈；及

— 地區性政治風險（如貿易紛爭）。

機會因素及政策：

— 於虛擬實境及擴增實境相關提升客戶對新功能的先進程度；及

— 越來越多智能手機具備相機模組，目前給視為是首選智能手機的主要差異因素。

為應付上述風險及把握機會，本集團將繼續專注於提升生產過程、新科技發展及新產品、改善生產量及收緊

成本管理，繼而將加強本集團的財務實力、提升與本集團現有客戶的業務關係及爭取更大客戶業務份額。本

集團擬根據本集團主要客戶的要求及建議開發新產品推出，並致力取得最多的新產品開發項目的授權。
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流動資金、財務資源及資本結構

於2019年6月30日，本集團擁有總資產392.0百萬美元（2018年12月31日：384.4百萬美元）；流動資產淨值195.1

百萬美元（2018年12月31日：206.6百萬美元）及權益總額311.9百萬美元（2018年12月31日：326.3百萬美元）。

本集團的財政狀況穩健，並持續自經營活動獲得大量及穩定的流入。於2019年6月30日，本集團申報139.4百

萬美元的無抵押的現金及現金等值物。管理層相信，本集團目前的現金及現金等值物及預期來自經營的現金

流量將足以支持本集團的營運需求。

抵押本集團資產

於2019年6月30日，本集團已向中國本地海關機關提計的抵押按金包括3.2百萬美元（2018年12月31日：3.2百

萬美元）。

資本開支及承擔

本集團的資本開支（即本集團花費於購買物業、廠房及設備的現金）於截至2019年6月30日止六個月為12.2百萬

美元，而於截至2018年6月30日止六個月則為11.3百萬美元。本集團於2019年上半年的資本開支主要反映購買

額外的設備以生產更精密的倒裝芯片相機模組。本集團擬透過結合來自經營活動的現金流量及潛在集資活動，

為本集團的計劃未來資本開支提供資金。

或然負債

於2019年6月30日，本集團概無重大或然負債。

人力資源管理

於2019年6月30日，本集團共聘有2,497名全職員工（2018年12月31日：2,437名）。截至2019年6月30日止六個

月的總員工成本（不包括本公司董事（「董事」）薪酬）約為18.2百萬美元（2018年上半年：23.1百萬美元）。

本集團為本集團的僱員提供居住、娛樂、膳食及培訓設施。培訓範圍包括管理技能及技術培訓，以及其他課程。

本集團有長期激勵計劃薪酬政策。釐定應付董事酬金的基準按酌情基準作出（經參考本公司的經營業績、個人

表現及可比較的市場統計）。此外，本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）獲董事會（「董事會」）授權審閱本公司董

事及高級管理層的薪酬並就此作出建議。本集團的薪酬政策由薪酬委員會根據彼等的表現、資歷及能力釐定。
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董事及行政總裁於股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於2019年6月30日，據董事所知，概無本公司董事或行政總裁於本公司或其相聯法團的股份、相關股份或債券

中擁有(i)根據證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」）第352條規定記入登記冊，或(ii)根據香港

聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄10內之上市發行人董事進行證券交易的

標準守則（「標準守則」）另行知會本公司及香港聯交所的權益及淡倉。

主要股東於股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於2019年6月30日，下列人士於本公司股份（「股份」）或相關股份中擁有將須根據證券及期貨條例第XV部第2及

3分部項下條文及證券及期貨條例第336條須向本公司及香港聯交所披露的權益或淡倉：

主要股東的權益

股東名稱 權益性質 股份或相關股份數目(2) 股權概約百分比    

Kwak Joung Hwan先生 實益權益 374,159,400 45.00

Yang Won Sun女士(1) 配偶的權益 374,159,400 45.00    

(1) Yang Won Sun女士為Kwak Joung Hwan先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，Yang女士被視為於Kwak先生擁有權益的相同數目股

份中擁有權益。

(2) 權益均為好倉。

購股權計劃

本公司於2015年2月4日採納的一項購股權計劃（「購股權計劃」），目的在於激勵及╱或獎勵合資格人士對本集

團所作的貢獻及繼續為本集團的利益而努力。

截至2019年6月30日止六個月內，本公司已向Lee Kyung Koo先生（本集團行政總裁及合資格人士）授出購股權（「購

股權」），以認購購股權計劃之合共2,000,000股股份。有關授出的購股權詳情載列如下：

購股權授出

授出日期： 2019年4月26日

行使價： 每股股份1.814港元

授出購股權總數： 合共2,000,000份購股權

購股權行使期： 購股權可於2020年4月19日至2028年4月18日期間（包括首尾兩日）行使
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截至2019年6月30日止六個月根據購股權計劃授出的購股權數目變動載列如下：

購股權數目變動

購股權數目 

於2019年
1月1日

授出日期
2019年

4月26日 已失效
於2019年
6月30日 行使價

於授出日的
證券收市價 授出日期 歸屬期間 行使期間

（港元） （港元）          

Seong Seokhoon 1,000,000 – – 1,000,000 3.76 3.75 2015年 
10月30日

2015年10月31日至 
2017年12月31日

2018年1月1日至 
2025年10月29日

Lee Dong Goo 1,000,000 – – 1,000,000 3.76 3.75 2015年 
10月30日

2015年10月31日至 
2017年12月31日

2018年1月1日至 
2025年10月29日

Lee Kyung Koo 2,000,000 – – 2,000,000 1.948 1.86 2018年 
4月19日

2018年4月20日至 
2020年4月18日

2020年4月19日至 
2028年4月18日

Lee Kyung Koo – 2,000,000 – 2,000,000 1.814 1.76 2019年 
4月26日

2019年4月27日至 
2020年4月18日

2020年4月19日至 
2028年4月18日

連續合約僱員 1,950,000 – – 1,950,000 3.76 3.75 2015年 
10月30日

2015年10月31日至 
2017年12月31日

2018年1月1日至 
2025年10月29日          

總計 5,950,000 2,000,000 – 7,950,000          

中期股息

董事會不建議派發截至2019年6月30日止六個月的中期股息。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2019年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

董事會已根據載於上市規則附錄14內之企業管治守則（「企業管治守則」）所載之守則條文（「守則條文」）審閱本

集團的企業管治工作，並認為本公司於截至2019年6月30日止六個月（「本期間」）已根據守則條文規管其營運

以及實行適當之企業管治。本公司於本期間已遵守守則條文。

董事認為，本公司於本期間一直全面遵守適用守則條文。
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審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已與管理層審閱本集團採納的會計準則及政策以及於本期間的未經審核綜

合財務報告。根據是項審閱，審核委員會信納，財務報表乃根據適用會計準則編製並公平呈列本集團於本期

間的財務狀況及業績。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則。全體董事於接受具體查詢後確認，彼等於本期間內一直全面遵守標準守則所載的規

定標準。

自本期間後之事項

於本期間末後概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於本中期報告披露之重大事項。

董事會

董事會的責任

董事會是本公司企業管治架構的核心，負責本公司的總體戰略領導和規劃。本公司所有重要事宜須待董事會

決定，且董事會保留對該等事宜做出決定的權力。上述重要事宜包括制定並監察本公司的長期戰略和政策事宜、

檢討財務業績、批准年度預算、監察並檢討內部監控和風險管理制度、對本公司的企業管治制度承擔責任以

及維護本公司的核心價值觀。
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董事會的授權

董事會依靠管理層進行本公司業務的日常經營，並已將對本集團進行日常管理、行政及運營以及實施董事會

政策及戰略的權限和責任授予本集團的高級管理層。董事會及高級管理層充分理解各自的職責，並在制定及

維持本公司較高企業管治常規標準方面相互配合。

承董事會命

高偉電子控股有限公司

主席

Seong Seokhoon

香港，2019年8月8日
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綜合損益表
截至2019年6月30日止六個月 — 未經審核
（以美元列示）

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

（附註）

附註 千元 千元    

收益 3 & 4 193,483 253,860

銷售成本 (173,345) (235,609)    

毛利 20,138 18,251

其他收益 2,098 1,144

其他（虧損）╱收入淨額 (3,748) 1,264

銷售及分銷開支 (892) (1,267)

行政開支 (17,251) (22,412)    

經營溢利╱（虧損） 345 (3,020)

融資成本 5(a) (430) (169)

捐贈 (15) —    

除稅前虧損 5 (100) (3,189)

所得稅計入 6 915 722    

期內溢利╱（虧損） 815 (2,467)    

每股盈利╱（虧損） 7

基本及攤薄 $0.001 $(0.003)    

附註： 本集團於2019年1月1日使用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號。根據該方法，比較資料不予重列。請參閱附註2。

第16至32頁的附註構成本中期財務報告的一部分。有關應付本公司權益股東股息的詳情載於附註12(a)。
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綜合損益及其他全面收入表
截至2019年6月30日止六個月 — 未經審核

（以美元列示）

截至6月30日止六個月

2019年 2018年
（附註）

千元 千元   

期內溢利╱（虧損） 815 (2,467)   

期內其他全面收入（稅後調整）：

其後可能被重新分類至損益的項目：

換算財務報表的匯兌差額 (881) (4,255)

將不會重新分類至損益的項目：

界定利益淨額的重新計量 (18) (5)   

期內其他全面收入 (899) (4,260)   

期內全面收入總額 (84) (6,727)   

附註： 本集團於2019年1月1日使用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號。根據該方法，比較資料不予重列。請參閱附註2。

第16至32頁的附註構成本中期財務報告的一部分。
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綜合財務狀況表
於2019年6月30日 — 未經審核
（以美元列示）

第16至32頁的附註構成本中期財務報告的一部分。

於6月30日
2019年

於12月31日
2018年
（附註）

附註 千元 千元    

非流動資產

物業、廠房及設備 8 116,706 105,168
無形資產 7,063 7,516
其他應收款項 5,534 5,559
遞延稅項資產 2,824 1,632    

132,127 119,875    

流動資產

存貨 37,324 66,666
貿易及其他應收款項 9 58,845 60,808
可收回即期稅項 693 711
已抵押存款 3,226 3,231
銀行存款 10 20,360 20,757
現金及現金等值物 10 139,405 112,304    

259,853 264,477    

流動負債

貿易及其他應付款 11 61,182 54,183
租賃負債 2(d) 2,117 —

即期應付稅項 1,480 3,691    

64,779 57,874    

流動資產淨額 195,074 206,603    

總資產減流動負債 327,201 326,478    

非流動負債

租賃負債 2(d) 15,077 —

界定利益退休責任淨額 205 164    

15,282 164    

資產淨值 311,919 326,314    

資本及儲備

股本 12 3,326 3,326
儲備 308,593 322,988    

權益總額 311,919 326,314    

附註： 本集團於2019年1月1日使用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號。根據該方法，比較資料不予重列。請參閱附註2。
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綜合權益變動表
截至2019年6月30日止六個月 — 未經審核

（以美元列示）

第16至32頁的附註構成本中期財務報告的一部分。

股本 股本溢價 資本儲備
資本

購回儲備 其他儲備
一般

儲備資金 匯兌儲備 保留溢利 總計
附註 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元 千元           

於2018年1月1日的結餘 3,326 57,850 3,765 7 762 10,182 (5,128) 262,732 333,496

初始應用國際財務報告準則 
第9號的影響 — — — — — — — (114) (114)           

於2018年1月1日的結餘調整 3,326 57,850 3,765 7 762 10,182 (5,128) 262,618 333,382           

截至2018年6月30日止六個月的 
權益變動：

期內虧損 — — — — — — — (2,467) (2,467)
其他全面收入 — — — — — — (4,255) (5) (4,260)           

全面收入總額 — — — — — — (4,255) (2,472) (6,727)           

就上一年度批准之股息 12(a) — — — — — — — (5,524) (5,524)
以股本支付的股份交易 — — (33) — — — — — (33)
已失效購股權 — — (453) — — — — 453 —           

於2018年6月30日的結餘 3,326 57,850 3,279 7 762 10,182 (9,383) 255,075 321,098           

於2019年1月1日的結餘（附註） 3,326 57,850 3,249 7 762 10,563 (20,505) 271,062 326,314

初始應用國際財務報告準則第16
號的影響 2 — — — — — — — (2,401) (2,401)           

於2019年1月1日的結餘調整 3,326 57,850 3,249 7 762 10,563 (20,505) 268,661 323,913           

截至2019年6月30日止六個月的 
權益變動：

期內溢利 — — — — — — — 815 815
其他全面收入 — — — — — — (881) (18) (899)           

全面收入總額 — — — — — — (881) 797 (84)           

就上一年度批准之股息 12(a) — — — — — — — (12,000) (12,000)
以股本支付的股份交易 — — 90 — — — — — 90           

於2019年6月30日的結餘 3,326 57,850 3,339 7 762 10,563 (21,386) 257,458 311,919           

附註： 本集團於2019年1月1日使用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號。根據該方法，比較資料不予重列。請參閱附註2。
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簡明綜合現金流量表
截至2019年6月30日止六個月 — 未經審核
（以美元列示）

第16至32頁的附註構成本中期財務報告的一部分。

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

（附註）

附註 千元 千元    

經營活動

經營活動產生的現金 53,168 74,352

已付稅項 (2,061) (3,069)    

經營活動所產生現金淨額 51,107 71,283    

投資活動

購入物業、廠房及設備的款項 (12,192) (11,322)

投資活動產生的其他現金流量 1,704 774    

投資活動已用現金淨額 (10,488) (10,548)    

融資活動

銀行貸款所得款項 — 245,882

償還銀行貸款 — (282,970)

已抵押存款減少 5 140

已付租賃租金的資本部分 (1,040) —

已付租賃租金的利息部分 (430) —

已付本公司權益股東之股息 (12,000) (5,524)

融資活動所產生的其他現金流量 — (169)    

融資活動所用現金淨額 (13,465) (42,641)    

現金及現金等值物增加淨額 27,154 18,094

於1月1日的現金及現金等值物 10 112,304 93,937

匯率變動的影響 (53) (247)    

於6月30日的現金及現金等值物 10 139,405 111,784    

附註： 本集團於2019年1月1日使用經修訂追溯法初始應用國際財務報告準則第16號。根據該方法，比較資料不予重列。請參閱附註2。
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未經審核中期財務報告附註
（除另有指示外，以美元列示）

1 編制基準

本中期財務報告是按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》中的適用披露規定編製，並符合國際會

計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號中期財務報告的規

定本中期財務報告獲授權於2019年8月8日刊發。

除預期於2019年年度財務報表中反映的會計政策變動外，中期財務報告乃根據2018年年度財務報表中所

採納的相同會計政策編製。會計政策的變動詳情列載於附註2。

按照國際會計準則第34號編製中期財務報告需要管理層作出判斷、估計和假設，而有關判斷、估計和假

設會影響政策應用和以本年累計為基準至目前為止呈報的資產及負債、收入及支出的數額。實際結果可

能有別於該等估計。

本中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經挑選之解釋附註。附註包括對瞭解高偉電子控股有限公司（「本

公司」）及其附屬公司（「本集團」）自2018年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大

之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括根據國際財務報告準則（「國際財務報告

準則」）。

中期財務報告未經審核，惟已由本公司之審核委員會進行審閱。

有關截至2018年12月31日止財政年度之財務資料載入中期財務報告以作為比較資料，並不構成本公司於

該財政年度之法定年度綜合財務報表，但摘錄自該等財務報表。

2 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈一項新訂國際財務報告準則，即國際財務報告準則第16號租賃，以及多項國

際財務報告準則的修訂本，並於本集團本會計期間初始生效。

惟國際財務報告準則第16號租賃除外，概無變動對本集團於本中期財務報告內如何編製或呈報當前期間

或過往期間的業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或

詮釋。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃

國際財務報告準則第16號取代國際會計準則第17號租賃及相關詮釋，國際財務報告詮釋委員會詮釋第4

號，釐定一項安排是否包含租賃，常務詮釋委員會第15號，經營租賃 — 優惠及常務詮釋委員會第27號評

估涉及租賃法律形式交易之內容。其為承租人引入單一會計處理模式，該模式要求承租人就所有租賃確

認使用權資產及租賃負債，惟租期為12個月或以下的租賃（「短期租賃」）及低價值資產除外。出租人會計

處理規定沿用國際會計準則第17號，基本保持不變。

本集團已於2019年1月1日起初始應用國際財務報告準則第16號。本集團已選擇使用經修訂追溯法及因此

將初始應用的累計影響確認為2019年1月1日之權益期初結餘的調整。並無重列比較資料及繼續根據國際

會計準則第17號報告。

有關過往會計政策變動的性質及影響以及所應用的過渡選擇的進一步詳情載列如下：

(a) 會計政策變動

(i) 租賃的新定義

租賃定義的變動主要涉及控制的概念。國際財務報告準則第16號根據客戶是否與一段期間內

控制已識別資產的使用來定義租賃，其可藉界定的使用量釐定。倘客戶既有權指示已識別資

產的使用，亦有權自該使用中獲得絕大部分經濟利益，則控制權已轉移。

本集團僅對於2019年1月1日或之後訂立或變更的合約應用國際財務報告準則第16號中的租賃

新定義。對於2019年1月之前訂立的合約，本集團已採用過渡性實際權宜之計，以令對現有安

排為租賃或包含租賃的過往評估不受新規定限制。

因此，先前根據國際會計準則第17號評估為租賃的合約繼續按國際財務報告準則第16號入賬

列為租賃，而先前評估為非租賃服務安排的合約繼續入賬列為未生效合約。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(a) 會計政策變動（續）

(ii) 承租人會計處理

國際財務報告準則第16號取消了如國際會計準則第17號先前所要求的承租人將租賃分類為經

營租賃或融資租賃的規定。相反，本集團於為承租人時，須資本化所有租賃，包括先前根據

國際會計準則第17號分類為經營租賃的租賃，惟短期租賃及低價值資產租賃除外。就本集團

而言，該等新資本化租賃主要與附註13(b)所披露的物業、廠房及設備有關。

若該合約包括租賃部分及非租賃部分，本集團已選擇不區分非租賃部分，並將所有租賃部分

及任何關聯的非租賃部分入賬列為所有租賃的單一租賃部分。

當本集團就低價值資產訂立租賃時，本集團決定是否按租賃基準將租賃資本化。與該等未資

本化租賃相關的租賃付款於租期內按系統基準確認為開支。

若租賃被資本化，則租賃負債初始於租期內按應付租賃付款的現值確認，使用租賃中隱含的

利率貼現，或倘無法輕易釐定該利率，則使用有關增量借款利率。初始確認後，租賃負債按

攤銷成本計量及利息開支使用實際利率法計算。租賃負債的計量並不包括不依賴指數或利率

的可變租賃付款，因此可變租賃付款於其產生的會計期間在損益中扣除。

於租賃資本化時確認的使用權資產初始按成本計量，其中包括租賃負債的初始金額加上於開

始日期或之前作出的任何租賃付款，以及產生的任何初始直接成本。於適用情況下，使用權

資產的成本亦包括拆除及移除相關資產或恢復相關資產或該資產所在地的估計成本，並貼現

至彼等的現值再減去任何已收租賃優惠。

使用權資產其後按成本減累計折舊及減值虧損列賬。

倘指數或利率變化引致未來租賃付款出現變動，或本集團預期根據剩餘價值擔保應付的估計

金額產化變化，或就本集團是否合理確定將行使購買、續租或終止選擇權的有關重新評估產

生變化，則租賃負債將重新計量。倘以這種方式重新計量租賃負債，則應當對使用權資產的

賬面值進行相應調整，而倘使用權資產的賬面值已調減至零，則應於損益列賬。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(b) 應用上述會計政策的關鍵會計判斷及估計不確定因素的來源

釐定租期

如上文會計政策所述，租賃負債初步按租期內應付租賃款項之租金現值確認。在釐定租賃於生效

日期的租期，包括本集團可行使的續期權，本集團在評估行使續期權的可能性時，考慮為本集團創

造行使該權利經濟激勵的所有相關事實及情況，包括優惠條款、已進行的租賃物業裝修以及對本

集團經營屬重大的相關資產。倘本集團可控範圍內發生重大事件或情況發生重大變化時，本集團

重新評估租期。租期的任何增減將影響未來年度的已確認租賃負債及使用權資產金額。

(c) 過渡影響

於向國際財務報告準則第16號過渡日期（即2019年1月1日），本集團釐定剩餘租期及按剩餘租賃付

款的現值計量先前分類為經營租賃之租賃的租賃負債，並於2019年1月1日使用相關增量借款利率

進行折讓。用於釐定剩餘租賃付款現值的增量借款利率的加權平均數為4.76%。

為舒緩向國際財務報告第16號過渡，本集團於初始應用國際財務報告第16號之日期採用以下確認

豁免及可行權宜方法：

(i) 本集團決定不應用國際財務報告準則第16號有關確認剩餘租期自初始應用國際財務報告準則

第16號日期起十二個月內到期（即截至2019年12月31日之租期或於2019年12月31日前）的租賃

之租賃負債及使用權資產的規定；

(ii) 於計量初始應用國際財務報告準則第16號日期的租賃負債時，本集團對具有合理相似特徵的

租賃組合（如在相似的經濟環境下具有相似類別的相關資產的相似剩餘租期之租賃）採用單一

貼現率；及

(iii) 於計量初始應用國際財務報告準則第16號當日之使用權資產時，本集團依賴先前於2018年12

月31日對繁重合約條文的評估作為進行減值檢討的替代方法。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(c) 過渡影響（續）

下表為2018年12月31日的經營租賃承擔（披露於附註13(b)）與2019年1月1日確認的租賃負債之年初

結餘之間的對賬：

2019年1月1日
千元  

於2018年12月31日的經營租賃承擔 19,654

加：本集團認為合理確定將行使續租選擇權的額外期間租賃付款 3,428  

23,082

減：未來利息開支總額 (4,830)  

使用2019年1月1日的增量借款利率折現的剩餘租賃付款的現值及 

於2019年1月1日確認的租賃負債總額 18,252  

先前分類為經營租賃的租賃之使用權資產已按與餘下租賃負債已確認金額等值金額確認，並於

2018年12月31日於綜合財務狀況表確認與租約有關的任何預付或應計租賃款項作出調整。

本集團將不符合投資物業定義的使用權資產呈列為「物業、廠房及設備」及在綜合財務狀況表中單

獨呈列租賃負債。



21 高偉電子控股有限公司

（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(c) 過渡影響（續）

下表概述採用國際財務報告準則第16號對本集團綜合財務狀況表的影響：

於2018年

12月31日的

賬面值

經營租賃

合同資本化

於2019年

1月1日的

賬面值

千元 千元 千元    
 

綜合財務狀況表內受採納國際財務報告 

準則第16號影響的項目：

物業、廠房及設備 105,168 15,427 120,595

遞延稅項資產 1,632 424 2,056

非流動資產總額 119,875 15,851 135,726

租賃負債（流動） — 2,077 2,077

流動負債 57,874 2,077 59,951

流動資產淨額 206,603 (2,077) 204,526

總資產減流動負債 326,478 13,774 340,252

租賃負債（非流動） — 16,175 16,175

非流動負債總額 164 16,175 16,339

資產淨值 326,314 (2,401) 323,913

儲備 322,988 (2,401) 320,587

權益總額 326,314 (2,401) 323,913    

本集團於報告期末及過渡至國際財務報告準則第16號日期按相關資產類別劃分的使用權資產賬面

淨值分析如下：

於2019年6月30日 於2019年1月1日

千元 千元   

計入「物業、廠房及設備」：

按折舊成本列賬租作自用的其他物業 14,126 15,189

按折舊成本列賬租作自用的汽車 188 238   

14,314 15,427   



222019中期報告

（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(d) 租賃負債

本集團租賃負債於報告期末及過渡至國際財務報告準則第16號日期的剩餘合約到期日如下：

於2019年6月30日 於2019年1月1日

最低租賃

付款現值

最低租賃

付款總額

最低租賃

付款現值

最低租賃

付款總額

千元 千元 千元 千元     

1年內 2,117 2,894 2,077 2,903     

1年後但2年內 2,178 2,859 2,153 2,883

2年後但5年內 4,169 5,738 4,676 6,352

5年後 8,730 10,101 9,346 10,944     

15,077 18,698 16,175 20,179     

17,194 21,592 18,252 23,082   

減：未來利息開支總額 (4,398) (4,830)   

租賃負債現值 17,194 18,252   

(e) 對本集團財務業績、分部業績及現金流量的影響

於2019年1月1日初步確認使用權資產及租賃負債後，本集團作為承租人須確認就租賃負債未償還

結餘而應計的利息開支以及使用權資產折舊，而不是按先前政策在租賃期內按直綫基準確認經營

租賃項下產生的租金開支。與若於年內應用國際會計準則第17號產生的結果相比較，其對本集團

綜合損益表內呈報的經營溢利產生負面影響。

於現金流量表中，本集團作為承租人須將根據資本化租賃支付的租金劃分為本金部分及利息部分。

該等部分分類為融資現金流出（類似於先前國際會計準則第17號項下租賃分類為融資租賃的做法），

不是如國際會計準則第17號項下經營租賃作為經營現金流出。儘管現金流量總額未受影響，採用

國際財務報告準則第16號將導致現金流量表內的現金流量呈列發生重大變化。



23 高偉電子控股有限公司

（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(e) 對本集團財務業績、分部業績及現金流量的影響（續）

下表或可表明於截至2019年6月30日止六個月採用國際財務報告準則第16號對本集團財務業績、分

部業績及現金流量之估計影響，通過調整於該等中期財務報表根據國際財務報告準則第16號呈報

的金額，以計算若被取代的國際會計準則第17號於2019年繼續適用而不是國際財務報告準則第16

號而應確認的估計假設金額，並將2019年的該等假設金額與根據國際會計準則第17號編製的2018

年實際相應金額進行比較。

2019年 2018年

根據國際 
財務報告準則 
第16號呈報的 

金額

加回： 
根據國際 

財務報告準則 
第16號計算的 

折舊及 
利息開支

減： 
若應用國際 
會計準則 
第17號 

而得出的 
經營租賃相關 
估計的金額 
（附註1）

若應用國際 
會計準則 
第17號 

而得出的 
2019年假設 

金額

與2018年 
根據國際 
會計準則 

第17號呈報的 
金額比較

(A) (B) (C) (D=A+B-C)
千元 千元 千元 千元 千元      

截至2019年6月30日止六個月 
受採納國際財務報告準則 
第16號所影響的財務業績：

經營溢利╱（虧損） 345 1,128 (1,470) 3 (3,020)
融資成本 (430) 430 — — (169)
除稅前虧損 (100) 1,558 (1,470) (12) (3,189)
所得稅計入 915 (14) — 901 722
期內溢利╱（虧損） 815 1,544 (1,470) 889 (2,467)

截至2019年6月30日止六個月 
受採納國際財務報告準則 
第16號所影響的可呈報分部的 
溢利╱（虧損）（附註3(b)）：

— 相機模組 4,165 1,066 (1,400) 3,831 (1,512)
— 光學部件 (3,938) 62 (70) (3,946) (1,304)
— 總計 227 1,128 (1,470) (115) (2,816)
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

2 會計政策變動（續）

國際財務報告準則第16號租賃（續）

(e) 對本集團財務業績、分部業績及現金流量的影響（續）

2019年 2018年

根據國際 

財務報告準則 

第16號呈報的金額

若應用國際 

會計準則第17號 

而得出的經營租賃

相關估計的金額 

（附註1及2）

若應用國際 

會計準則第17號 

而得出的2019年 

假設金額

與根據國際 

會計準則第17號 

呈報的金額比較

(A) (B) (C=A+B)

千元 千元 千元 千元     

截至2019年6月30日止六個月的 

簡明綜合現金流量表內受採納國際 

財務報告準則第16號影響的項目：

經營活動產生的現金 53,168 (1,470) 51,698 74,352

經營活動所產生現金淨額 51,107 (1,470) 49,637 71,283

已付租賃租金的本金部分 (1,040) 1,040 — —

已付租賃租金的利息部分 (430) 430 — —

融資活動所用現金淨額 (13,465) 1,470 (11,995) (42,641)

附註1： 「經營租賃相關估計金額」為倘國際會計準則第17號於2019年仍適用，將分類為經營租賃的租賃於2019年的估計現

金流量金額。該估計假設租金與現金流量間並無差異，且若國際會計準則第17號於2019年仍適用，所有於2019年新

訂立的租賃，將根據國際會計準則第17號分類為經營租賃。任何潛在的淨稅務影響忽略不計。

附註2： 於該影響表中，該等現金流出由融資重新分類至經營，以計算經營活動所產生現金淨額及融資活動所用現金淨額的

假設金額，猶如國際會計準則第17號仍然適用。



25 高偉電子控股有限公司

（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

3 營業額及分部報告

本集團的主要業務為製造及銷售相機模組及光學部件。營業額指向客戶供應的商品的銷售價值，減去增

值稅即其他銷售稅，並已扣除任何貿易折扣。

截至2019年6月30日止六個月，本集團的客源包括一名客戶（2018年：兩名客戶），其與本集團的交易佔

本集團的收益超過10%。於報告期間，相機模組分部內向該客戶作出銷售的收益載於下文。

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

千元 千元   

最大客戶 179,652 225,085

— 佔總收益百分比 93% 89%   

第二大客戶 不適用* 27,092

— 佔總收益百分比 不適用* 10%   

* 相應收益佔本集團收益不超過10%。

本集團按分部管理其業務，而分部乃根據業務綫及地區劃分。本集團已呈報兩個可呈報分部，方式與向

本集團最高行政管理人員內部呈報資料以分配資源及評估表現的方式一致。並無經營分部合併組成以下

呈報分部。

(a) 收益拆分

按客戶地理位置的收益分拆：

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

千元 千元   

中華人民共和國（「中國」）（經營所在地） 186,110 242,551

大韓民國（「韓國」） 4,150 2,297

其他 3,223 9,012   

193,483 253,860   
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

3 營業額及分部報告（續）

(b) 與損益有關的資料

為資源分配和評估期內分部表現而向本集團最高行政管理人員提供關於本集團可呈報分部的資料

載列如下。

截至6月30日止六個月 相機模組 光學部件 總計

2019年 2018年 2019年 2018年 2019年 2018年

（附註(i)

及(ii)）

（附註(i)

及(ii)）

（附註(i)

及(ii)）

千元 千元 千元 千元 千元 千元       

來自外部客戶收益 192,978 252,385 505 1,475 193,483 253,860

可呈報分部收益 192,978 252,385 505 1,475 193,483 253,860

可呈報分部的溢利╱ 

（虧損）（附註(ii)） 21,212 19,183 (1,074) (932) 20,138 18,251       

附註：

(i) 本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，比較資料不予重列。見附註2。

(ii) 由於重新調整了向本集團最高行政管理層呈報的資料，本集團已改變可呈報分部溢利的定義，已由「除稅前溢利」更改為

「毛利」。上述呈列的比較資料已予調整以確認本期間的呈報數據。

可呈報分部溢利╱（虧損）為毛利╱（虧損）。

(c) 可呈報分部損益的對賬

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

（附註(i)及(ii)）

千元 千元   

可呈報分部溢利 20,138 18,251

其他收益 2,098 1,144

其他（虧損）╱收益淨額 (3,748) 1,264

銷售及分銷開支 (892) (1,267)

行政開支 (17,251) (22,412)

融資成本 (430) (169)

捐贈 (15) —   

綜合除稅前虧損 (100) (3,189)   
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

3 營業額及分部報告（續）

(c) 可呈報分部損益的對賬（續）

附註：

(i) 本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，比較資料不予重列。見附註2。

(ii) 上述呈列的比較資料已予調整以確認本期間的呈報數據。

4 經營季節性

平均而言，本集團的相機模組分部於第四季度錄得的銷售額較年內其他季節高，原因為其產品於節假日

期間的零售需求增加。因此，本集團的該分部通常於每年上半年報告的收益及分部業績通常較下半年為低。

截至2019年6月30日止十二個月，相機模組分部錄得可呈報分部收益473,829,000元（截至2018年6月30

日止十二個月：671,450,000元），及可呈報分部溢利24,194,000元（截至2018年6月30日止十二個月：

20,363,000元）。

5 除稅前虧損

除稅前虧損扣除╱（計入）以下各項後達致：

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

（附註）

千元 千元   

(a) 融資成本

銀行借貸的利息 — 169

租賃負債的利息 430 —   

430 169   

(b) 其他項目

攤銷 528 551

折舊 12,694 11,756

研究及發展成本（折舊除外） 8,227 9,904

利息收入 (1,365) (575)

出售廠房及設備的虧損淨額 3,206 32

減值虧損╱貿易應收款項（減值虧損撥回） 9 (2)   

附註： 本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，比較資料不予重列。見附註2。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

6 所得稅

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

（附註）

千元 千元   

即期稅項 — 香港利得稅 42 62

即期稅項 — 海外 (207) (849)

遞延稅項 (750) 65   

所得稅計入 (915) (722)   

附註： 本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，比較資料不予重列。見附註2。

根據開曼群島規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島所得稅。

截至2019年6月30日止六個月，香港利得稅撥備乃採用估計年度實際稅率16.5%（2018年16.5%）計算，惟

本集團一間屬於合資格採納利得稅二級制的附屬公司除外。該附屬公司的應課稅溢利之首2百萬港元以

8.25%計稅，而餘下的應課稅溢利稅率則以16.5%計稅。該附屬公司的香港利得稅撥備乃按2018年的相同

基準計算。

海外附屬公司之稅項亦用類似方法使用預期將於相關國家適用之估計年度實際稅率計算。

7 每股盈利╱（虧損）

(a) 每股基本盈利╱（虧損）

每股基本盈利╱（虧損）是按母公司普通權益股東應佔盈利815,000元（截至2018年6月30日止六個月：

虧損2,467,000元）及本中期期間已發行普通股加權平均股數831,519,000股（截至2018年6月30日止六

個月：普通股加權平均股數831,519,000）計算。

(b) 每股攤薄盈利╱（虧損）

每股攤薄盈利╱（虧損）是按母公司普通權益股東應佔盈利815,000元（截至2018年6月30日止六個月：

虧損2,467,000元）及2019年中期期間已發行普通股加權平均股數831,519,000股（截至2018年6月30日

止六個月：普通股加權平均股數831,519,000）計算。
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（除另有指示外，以美元列示）

未經審核中期財務報告附註

8 物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

誠如附註2所披露，本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號並

調整於2019年1月1日的期初結餘，以確認與租賃（其先前根據國際會計準則第17號分類為經營租賃）

有關的使用權資產。有關本集團按有關資產分類的使用權資產的賬面淨值之進一步詳情載於附註2。

(b) 已擁有資產的收購事項及出售事項

截至2019年6月30日止六個月，本集團收購廠房及設備項目，成本為12,192,000元（截至2018年6月

30日止六個月：11,322,000元）。截至2019年6月30日止六個月，出售廠房及設備項目，賬面值為

3,241,000元（截至2018年6月30日止六個月：59,000元），導致產生出售虧損3,206,000元（截至2018

年6月30日止六個月：32,000元）。

(c) 客戶的設備

一名客戶向本集團提供機械，以供生產產品予該名客戶。由客戶承擔的機械原採購成本為

116,011,000元（2018年12月31日：116,011,000元），並無確認為本集團的物業、廠房及設備。該機

械並無租金支出，管理層與客戶釐定銷售價格時已考慮有關安排。

9 貿易及其他應收款項

於報告期末，貿易應收款項（已列入貿易及其他應收款項）根據發票日期及扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

於2019年

6月30日

於2018年

12月31日

千元 千元   

1個月內 33,675 31,926

超過1個月至2個月 19,079 22,956

超過2個月至3個月 271 1,992

超過3個月 160 97   

貿易應收款項（扣除虧損撥備） 53,185 56,971

其他應收款項及預付款項 5,660 3,837   

58,845 60,808   

貿易應收款項由賬單日期起計30至90日內到期。
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10 銀行存款及現金及現金等值物

於2019年

6月30日

於2018年

12月31日

千元 千元   

於存款時到期日在3個月內的銀行存款 130,048 100,935

銀行及手頭現金 9,357 11,369   

綜合財務狀況表及簡明綜合現金流量表內的現金及現金等值物 139,405 112,304   

於存款時到期日超過3個月的銀行存款 20,360 20,757   

11 貿易及其他應付款項

於報告期末，貿易應付款項（已列入貿易及其他應付款項）按發票日期的賬齡分析如下：

於2019年

6月30日

於2018年

12月31日

千元 千元   

1個月內 31,599 25,311

超過1個月至3個月 17,478 20,844

超過3個月至6個月 8 29   

貿易應付款項 49,085 46,184

應計費用及其他應付款項 12,097 7,999   

61,182 54,183   
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12 股本、儲備及股息

(a) 股息

上一財政年度應付權益股東，並於中期期間批准及派付的股息

截至6月30日止六個月

2019年 2018年

千元 千元   

中期期間批准及派付之有關上一財政年度之 

末期股息每股股份11.1987港仙 

（截至2018年6月30日止六個月：每股股份5.1553港仙） 12,000 5,524   

(b) 以股本支付的股份交易

於2019年4月26日，2,000,000份購股權（2018年4月19日1及2018年5月24日：2,000,000及1,000,000份

購股權）根據本公司僱員購股計劃以名義代價1港元授予本集團僱員。每份購股權賦予持有人權利

認購本公司一股普通股。該等購股權將於2020年4月18日歸屬，可於2028年月18日前行使。行使價

為1.81港元，即本公司普通股緊接授出前的加權平均收市價。

截至2019年6月30日止六個月，根據購股權計劃，概無任何購股權（截至2018年6月30日止六個月：

2,400,000份購股權）失效╱獲註銷。

13 承擔

(a) 於2019年6月30日未償還及未於此中期財務報告內作出撥備的資本承擔如下：

於6月30日

2019年

於12月31日

2018年

千元 千元   

已訂約 81 61   
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13 承擔（續）

(b) 於2018年12月31日，不可註銷經營租賃下物業的未來最低租賃付款總額的應付情況如下：

千元  

1年內 2,070

1年後但5年內 6,761

5年後 10,823  

19,654  

本集團為多項租賃物業的承租人，該等物業先前根據國際會計準則第17號分類為經營租賃。本集

團使用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，本集團已於2019年1月1日

調整期初餘額以確認該等租賃的租賃負債（見附註2）。自2019年1月1日起，未來租賃付款根據附註

2所載的政策於財務狀況表中確認為租賃負債。

14 重大關聯方交易

本集團已訂立以下重大關聯方交易。

(a) 主要管理層人員酬金

主要管理層人員的所有成員為本公司的董事，期內，彼等的薪金及其他短期福利為250,000元（截至

2018年6月30日止六個月：340,000元）。

(b) 應付主要股東的顧問費

2016年4月，本集團就一名主要股東提供的顧問服務訂立顧問協議，年費為380,000元。截至2019年

6月30日止六個月，顧問服務費為190,000（截至2018年6月30日止六個月：190,000元）。截至2019年

6月30日止六個月，並無未償付款項（2018年12月31日：無）。

15 比較數字

本集團於2019年1月1日採用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第16號。根據此方法，比較資料不

予重列。有關會計政策變動之進一步詳情載於附註2。


	封面
	目錄
	公司資料
	管理層討論與分析
	補充資料
	綜合損益表
	綜合損益及其他全面收入表
	綜合財務狀況表
	綜合權益變動表
	簡明綜合現金流量表
	未經審核中期財務報告附註

